Српска народна династија Карађорђевића подржала је ову иницијативу, а Цариградска патријаршије је својим „Томосом“ одобрила обнову и обједињавање светосавске српске аутокефалне Цркве. Након Архијереј-

³² Димитријевић Владимир, *Између Вашингтона и Ватикана – Светосавска Црква на распећу историје*, Лио, Горњи Милановац, 2012, стр. 16.

ског сабора у Сремским Карловима (30. августа / 12. септембра 1920) Српска православна црква је подигнута на степен патријаршије која, у неизмењеном канонском поретку, траје до данашњих дана.

Период између два светска рата био је истовремено обнове и јачања, али и неспоразума са световним властима и богоодступништвом једног дела народа у модерним условима живљења.